des Bistums Konstanz, wurde von beiden Parteien zum Schiedsrichter
in dieser Angelegenheit ernannt. Dieser entschied, der Abt habe laut der
in Wynau aufbewahrten Stiftungsurkunde die Pflicht, drei Mal. in den
Oktaven von St. Georg, Maria Himmelfahrt und St. Gallus, den Dekan
in Wynau, alle Mitbrüder des Dekanates Wynau und andere ehrbare, vom
Dekan oder Kammerer eingeladene Personen geziemend mit Speise und
Trank zu versehen, dazu das vierte Mal den Dekan und vier seiner
Kapitelsmitbrüder innerhalb 8 Tagen nach Christi Beschneidung. Dafür haben der
Dekan und das ganze Kapitel an den genannten drei kirchlichen Zeiten in
der Kirche zu Langenthai die vorgeschriebenen Anniversarien zu halten
mit wenigstens 5 hl. Messen und einem Amt als sechste und letzte ; es solle
der Dekan und vier seiner zu bestimmenden Confratres nach Christi
Beschneidung das vierte Anniversarium begehen mit wenigstens zwei hl. Messen.
Auch möge der Abt in der Kirche zu Langcnthal noch einen Altar errichten
lassen, damit die genannten Jahrzeiten bequemer abgehalten werden können.

Wir lassen eine Abschrift dieser in fließender, aber langatmiger, mit
Partizipien überfüllter lateinischer Sprache abgefaßten Schiedsspruchurkunde

vom 6. Dezember 1456 hier folgen :

In nomine Domini, Amen. Nos Nicolaus de Gundelfingen, decretorum
Doctor, reverendi in Christo patris et Domini nostri, Domini Heinrici.
Episcopi Constantiensis et Curiensis Ecelesiarum administratoris. Vicarius
in spiritualibus generalis, praepositus Ecclesiae collegiatae sancti Michaelis
Betonensis, nec non arbiter atque judex causarum et differentiarum infra
scriptarum per partes inferius nominatas, in vim compromissi et via arbi-
trandi electus et nominatus, notum faeimus universis et singulis praesentes
literas inspecturis seu audituris, quosque infra scriptum tangit negotium,
seu tangere poterit quomodolibet in futurum, quod subortis pridem inter
honorabiles et discretos viros, Dominos Decanum, Cametarium el confratres
Decanatus ruralis in Wymnow, Constantiensis Dioecesis, ut actores ex una,
et reverendum patrem, Dominum Nicolaum Abbatem Monasterii sancti
Urbani, Ordinis Cistertiensis, dictae Constantiensis Dioecesis, ex alia
partibus de et super eo, quod ipsi Domini Decanus, Camerarius et Confratres
Decanatus in Wymenow querelose asserebant, quod licet praefatus Dominus
Abbas singulis annis in villa nuneupata I.angental ipsos Dominos Decanutn,
Cametarium et Confratres Decanatus in Wymenow quatuor in anno ex Ion-
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geva consuetudine celebrata et celebrari solita, quatuor copiosas tefecliones,
videlicet unam infra octavam sancti Geotgii Martiris, reliquam infra octavam